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KKuullttuurrhhuuss  SSvvaannnniinnggee  SSooggnneeggaaaarrdd  

MMeeddlleemmsskkoorrtt  22002244  
Navn:     
Adr.:    
     
 

Kr. 100,- _________________________ 
 Kvittering 

Bank  00882288    88001100000033335511     MobilePay 2288996622 
Husk at påføre afsender ved digital betaling 

Bliv medlem af foreningen 
KKuullttuurrhhuuss  SSvvaannnniinnggee  SSooggnneeggaaaarrdd  
DDeett  kkoosstteerr  kkrr..  110000,,--  pprr..  hhuussssttaanndd..  
BBeelløøbbeett  kkaann  iinnddssæætttteess  ppåå  kkoonnttoo  nnrr..  
00882288    88001100000033335511  eelllleerr    
MMoobbiilleePPaayy  2288996622  eelllleerr  iinnddbbeettaalleess  ii  
SSooggnneeggaaaarrddeenn  vveedd  aarrrraannggeemmeenntteerr..  
HHUUSSKK  AATT  OOPPLLYYSSEE  NNAAVVNN  OOGG  AADDRREESSSSEE..  
DDeett  eerr  vviiggttiiggtt  aatt  SSooggnneeggaaaarrddeenn  hhaarr  mmaannggee  
mmeeddlleemmmmeerr,,  nnåårr  ddeerr  bbll..aa..  sskkaall  ssøøggeess  
mmiiddlleerr  ffrraa  ffoonnddee  mm..mm..  

Dilettant: ”Bomben i bordellet” 
Generalprøve 7.3. kl. 19   Premiere Lørdag den 9.3. kl. 18 

Se opslag i infotavle og på facebook m.m. 

Der afholdes generalforsamling torsdag den 21. marts kl. 19.30 

Hold din næste fest i Svanninge Sognegaard 

                       

VI HAR PLADS FOR OP TIL 150 PERSONER 
VI LEVERER OGSÅ MAD UD AF HUSET 

                  
 

    Svanninge Sognegaard Kirkegyden 3 , 5642 Millinge 
Tlf.: 62 61 94 46  Mobil: 2325 1327 

                                       

Se menukort på:    
www.cafedalkilden.dk 

 

Forsidefoto: Jan Brændeholm - Vinter på Baunebjerg 
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BRAHESMINDE SKOLER OG BØRNEHUSE AFD. SVANNINGE BØRNEHUS    |  Tekst og billeder af Lone Vie

ROYAL UGE 
Efter at have hørt i nytårstalen, at  
Dronning Margrethe ikke ville være  
regent mere, og kronprins Frederik  
derfor bliver konge, måtte vi have  
fokus på dette i børnehaven.
Vores ugeplan kom derfor til at indeholde forskellige 
lege og informationer om kongehuset.

Alle børn lavede en konge-  eller dronningekrone, 
som de selv klippede og dekorerede.

De kunne så i ugens løb tage kronen på i børneha-
ven, når de lige skulle have et kongeligt drys over sig.

Legen udviklede sig i ugens løb til, at børnene selv 
fandt på nye lege som konger og dronninger. Der 
blev fundet tæpper, som blev trukket af en hest, og 
den kongelige sad på tæppet, der var kareten. 

Vi havde et barn i børnehaven, som skulle til Amali-
enborg sammen med sin familie og se tronskiftet. Vi 
havde aftalt med hende, at hvis muligheden bød sig, 
skulle hun lige sige til kong Frederik d. 10. at, at han 
skulle være velkommen til at komme forbi  Brahes-
mindeskole og Børnehuse afd. Svanninge til kaffe.

Desværre kom beskeden ikke kongen for øre, da der 
var mange mennesker og meget støj.



BRAHESMINDE SKOLER OG BØRNEHUSE AFD. SVANNINGE    |  Tekst af Vibeke Kryssing Tingberg Munck

6 LOKAL NYT NR. 29 | Faldsled | Millinge | Svanninge  7FEBRUAR 2024

af Lise Marie Nørsøller

Lucia og juletræsfest i 
Sognegården

Torsdag d. 7. december invitererede 
Danske Seniorer afd. Svanninge til  
julearrangement med juletræ og  
Luciaoptog. 

Børnene fra 2. klasse på Brahesminde Skole 
afd. Svanninge havde øvet at gå Lucia, og bør-
nene fra 0. og 1. klasse dannede kor, således  
at de smukke børnestemmer kunne komme til 
deres ret i Sognegårdens store lokale. 

Efterfølgende blev der gået rundt om juletræet, 
mens der blev sunget nogle af julens skønne 
salmer og sange. Sognepræst Therese Strand 
Kudajewski deltog også med oplæsning af ju-
lens dejlige budskab. 

Elever fra 4. og 5. klasse på Brahesminde Skole 
afd. Svanninge havde også mulighed for at del-
tage sammen med ældrevenner i seniorklassen. 

Eftermiddagen blev afsluttet med hygge og 
spisning af æbleskiver. 

Alt i alt en meget stemningsfuld og hyggelig  
eftermiddag, hvor de værdifulde fællesskaber 
på tværs af alder blev plejet. 

Koret gør sig klar

Hygge med æbleskivespisning 

Der gøres klar til at gå Lucia 

Dans om træet

FORÅRSAFTEN 
MED KONCERT 
OG UDSTILLING

Hvert år, den sidste torsdag før påske, holder 
vi “Forårsaften med koncert og udstilling” på 
Brahesminde Skole, afd. Svanninge. 

Her fejrer vi foråret og  fællesskabet, og benyt-
ter samtidig muligheden for, at vise nogle af de 
ting vi laver i skolen frem.

Aftenen starter med fællessang i gymnastik-
salen, og bagefter er der udstillinger og kon-
certer rundt omkring på skolen. I vores aula er 
der café, som 5. kl. og deres forældre står for, 
her tjener de penge til klassens lejrskole.

Udstillingerne består af ting, som skolens ele-
ver har lavet i løbet af året. Det kan både være 
ting fra de kreative fag, fx. flotte ting fra billed-
kunst eller håndværk og design, men det kan 
også være digte, historier, tegninger m.m. fra 
dansk, engelsk eller et helt 3. fag.

Nogle år har man også kunne høre om vores 
deltagelse i “Den kulturelle rygsæk” og “Er-
hversrygsækken”, der begge er kommunale 
tiltag, som skolen deltager i.

I musiklokalet kan man aftenen igennem se og 
høre de enkelte klasser fremføre noget af det, 
som de har arbejdet på i musiktimerne.

Når vi slutter aftenen af, så går man altid hjem 
med godt humør - fyldt med gode oplevelser 
og indtryk.
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Lokal Nyt

11

Maskintransport

Rydning/tynding af 
hegn, skov mm.

Køb af træ på roden

Hegnsklipning og oprydning

Maskinskovning og udkørsel

Flishugning af træ i alle størrelser

Grenknusning og rodfræsning

•

•

•

•

•

•

•

Peder  Tlf. 20 29 75 23   •   Jens Tlf. 40 29 03 62

Tlf. 62 61 99 89 • www.svanningeskovservice.dk 

Sonja Jessen
Lindegårdsvej 19 · Millinge

Tlf. 62 61 91 44

Svanninge Auto
og Traktorservice A/S
Assensvej 247 / 5642 Millinge
Tlf.: 6261 9239 / Mail: rene@s-a-t.dk
www.svanninge-auto-dk

• Professionel og ærlig rådgivning.

• Vores medarbejdere deltager i   
AutoMesters obligatoriske   
uddannelser, så vi har altid frisk  
viden og nyeste udstyr klar.

• Vores kunders biler spænder fra  
de helt nye til veteranbiler.

• Vi udfører også reparation af plæne- 
klippere, motorsave, buskryddere m.m. 

• Vi er forhandler af mærkerne STIGA, 
MTD, ECHO m.fl.

En gladere bilist 
- det handler om tillid
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Auto & Traktorservice A/S

Auto & Traktorservice A/S

Telefon 62 61 92 39

Det serviceminded Det serviceminded 
værksted

Kvalifi cerede værkstedsfolk indenfor:
• Traktorer
• Entreprenørmaskiner 
• Have-Park maskiner

• Biler 
• Trailer 
• Campingvogne

værkstedværksted

Kvalifi cerede værkstedsfolk indenfor:

• Have-Park maskiner • Campingvogne

Ring hvis du er 

»gået i stå«, så kommer vi 

næsten døgnet rundt!

Salg og service på stedet af 
hydraulikslanger og fi ttings, 

vi har et stort udvalg.

Untitled-6   1Untitled-6   1 18-01-2021   13:03:4018-01-2021   13:03:40
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LOKALRÅDET LANCERER  
NY HJEMMESIDE  

LOKALRÅDET FOR FALDSLED - MILLINGE - SVANNINGE    |  Tekst af Redaktionen 

Vi mangler fotos fra lokalområdet, så hvis du har 
nogle fotos, du tror, vi kan bruge, er du velkommen 
til at sende dem til: 
faldsled.millinge.svanninge@gmail.com  
– meget gerne i høj opløsning og med navn på foto-
grafen samt beskrivelse af fotoet.

Det er også på:
faldsled.millinge.svanninge@gmail.com  
du kan komme med ris og/eller ros og fortælle,  
hvad du synes om hjemmesiden.

På hjemmesiden har vi også en kalender med be-
givenheder i området – hvis du har et arrangement, 
der skal i kalenderen, skal du skrive til: 
faldsled.millinge.svanninge@gmail.com 

– HUSK de tre H’er… Hvad Hvor og Hvornår  
– og meget gerne en uddybende tekst.

I løbet af året vil redaktionen få lavet et årshjul, så vi 
hurtigt kan se, hvem der arrangerer hvad hvornår…  
så vi kan undgå for mange arrangementer oven i 
hinanden – kender du til årlige tilbagevendende begi-
venheder, vil vi meget gerne vide det. Send en mail på:  
faldsled.millinge.svanninge@gmail.com

Og nu til det allerbedste… vi udgiver også  
et nyhedsbrev. 
Et nyhedsbrev, der vil fortælle om løst og fast og be-
givenheder i området. Vi forventer at udkomme én 
gang om måneden – i begyndelsen af måneden  – 
nærmere kan vi ikke komme det lige nu. Det første 
nyhedsbrev udkommer i starten af februar.

Man tilmelder sig nyhedsbrevet på:
www.faldsled-millinge-svanninge.com 
direkte på hjemmesiden.

Har du nogle spændende oplevelser, tiltag, arrange-
menter eller noget, som kan have alles interesse, vil 
vi meget gerne have det at vide, så det kan komme 
med i nyhedsbrevet, vi skal som udgangspunkt have 
det at vide allersenest den 1. i den måned, hvor det 
sker.

Nyhedsbrevet kommer kun til at fungere, hvis vi får 
input og gode historier fra dig – vi modtager også 
gerne navnestof.

Du skal bare skrive til:
faldsled.millinge.svanninge@gmail.com

Mangler DIN annonce i Lokalnyt?

Skal din virksomhed  
være tydelig  
i lokalsamfundet... 

Ønsker du at støtte Lokal Nyt,  
et blad der skrives og redigeres  
af frivillige i lokalsamfundet  
- for alle i lokalsamfundet.

Kontakt: 
Knud.hermann@mail.dk

En flot ny, informativ hjemme-
side, en digital vejviser, hvor du 
kan få svar på mange ting om 
vores skønne lokalsamfund.

Der er brugt mange timer på 
at få en funktionel og bruger-
venlig hjemmeside, der ikke er 
ressourcekrævende at vedlige-
holde. 

Vi håber alle vil bruge den flit-
tigt og melde tilbage, hvis man 
synes der mangler noget, eller 
der er noget som ikke fungerer 
optimalt.

Redaktionen: Annette Mikkelsen, Pusser Hansen, Kirsten Møller, Torben Søndergaard, Birgit Bendtsen

Kontakt: Ann-Marie Frandsen, formand - Tlf. 2041 7327
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ÅRSMØDE I  
LOKALRÅDET 
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Svanninge Sognegård 

Præmier lørdag d. 9. marts 2024 Kl. 18:00 

Pris kr. 275,- incl mad og dans 

Tilmelding til Ulla Bahl på 2026 8622
Generalprøve torsdag 
d. 7. marts 2024

kl. 19.00

Voksne: 40,-

Børn:      20,-

”Bomben i bordellet” 
I en lille idyllisk landsby flytter der i ly af nattens mulm og mørke nogle skumle personer ind, som har en 
hårrejsende plan. 

De vil starte et bordel i den lille landsby, men det lader til at disse lagengymnaster, Ilse Emmentahler og 
Klaus Ka'klask'i'kopf, har flere punkter på programmet end bare ..ja I ved nok hvad.. 

Landsbyens farverige indfødte bliver nødt til at finde fælles fodslag, for at kunne klare denne trussel. 

Rita Rotstrumpfe pakker havehandskerne væk for at redde byens image og til det får hun hjælp af 
Købmanden Petra og hendes sindssyge søster Britney, samt den pølsesvingende slagter, Viggo Kødbjørn, 
den snapseglade præst, Thora Humlekjær og den stortudende landbetjent, Otto Brainnot. 

De medvirkende er: Steffen Olsen, Mia Stenner Bahl, Tine Lykkegaard Andersen, Michael Reinholdt 
Vilhelmsen, Søren Mølgaard Christensen, Therese Hultmann Nielsen, Martin Davidsen, Majken Asserbo. 

Sufflør: Jeanette Møller Hindsgavl. 
Instruktør: Niels Erik Jensen 

Tæppe/scene: Laila Steensen 
Sminkør: Mette Glasdam og Silke Lykkegaard Andersen 

Lokalrådet for Faldsled, Millinge og Svanninge invite-
rer til årsmøde den 20. marts 2024 kl. 19 i Svanninge-
hallen. På mødet vil lokalrådet berette om de mange 
spændende projekter, der har været og er i gang. 

Overordnet set arbejder vi stadig efter LUP-projektet, 
hvor de fem lokale temaer er: Sikker mobilitet, børne- 
og ungdomskultur, bæredygtighed, stærk lokal iden-
titet og fællesskaber på tværs. 

Af særlige projekter, som vi har fokus på,  
netop nu, er følgende:

Fjernvarme i Faldsled samt Millinge/Svanninge
Det er besluttet politisk, at gas ikke skal anvendes til 
individuel opvarmning af boliger. Om denne udfas-
ning sker i 2030 eller 2035 er endnu ikke lagt fast. 
Gas, det være sig naturgas eller biogas, skal forbe-
holdes til tung transport, procesenergi eller kollektive 
varmeanlæg.

Den beslutning betyder, at alle der har eget gasfyr, 
i løbet af de kommende år, skal finde en anden op-
varmningsform. Det samme gælder boliger med olie-
fyr, som også skal udfases, som det hedder. 

Faaborg-Midtfyn Kommune arbejder med varme-
planlægning, og her er Faldsled, Millinge og Svan-
ninge i spil til etablering af lokale fjernvarmeanlæg. 
Den 15. januar 2024 er de seneste projektforslag, 
udarbejdet af konsulentfirmaet PlanEnergi blevet 
præsenteret. Der er udarbejdet projektforslag for 
fjernvarmeanlæg i hhv. Faldsled og Millinge / Svan-
ninge. Grundlast er varmepumper, og spidslast er 
gasmotorer.

Disse projektforslag sendes ind til den statslige fjern-
varmepulje, hvor kommunen ansøger om tilskud til 
de lokale fjernvarmeprojekter. Ansøgningsfristen var 
den 1. februar 2024, så alle venter spændt på udfal-
det.

Lokal dagligvarebutik 
Efter at daglig’brugsen i Millinge lukkede foråret 
2023, har vores lokalområde været uden dagligvare-
indkøbsmulighed. Mange kan sagtens køre et andet 
sted hen, for at handle, men for mange andre er det 
besværligt og bøvlet. Derfor arbejder en gruppe på at 
undersøge muligheden for etablering af en løsning 
for dagligvarehandel lokalt. Vi har drøftet det med til-
svarende grupper i Vester Hæsinge og Vester Åby. Vi 
havde inviteret Kurt Jahns fra ModulShopDanmark 
til et orienterende møde den 16. januar 2024. Her 
blev konceptet præsenteret, og der blev stillet mange 
spørgsmål. I dette koncept laves skræddersyede løs-
ninger til de enkelte lokalsamfund, og omsætnings-
kravet er relativt lavt. 

En af forudsætningerne for at få en lokal dagligva-
rehandelsmulighed er, dels at der etableres en for-
ening, der kan drifte og dels at der skaffes midler til 
etablering (mellem 320.000 -400.000 kr. afhængig 
af hvilken løsning det lander på). 

MØS –  
Millinge, Østerby, Svanninge Beboerforening
Det skal ikke være tvivl om, at ”Orla Brugs” gennem 
mange år har stået for at bære mange af de lokale 
aktiviteter i lokalområdet. Det har være fantastisk, og 
stor tak til Orla, for det kæmpe aftryk han har formået 
at sætte. Men nu mangler vi en spiller, der kan være 
med til at igangsætte og koordinere lokale tiltag i Mil-
linge, Østerby og Svanninge. I lokalrådet tænker vi, at 
det vil være det bedste at danne en lokal beboerfor-
ening, der kan være med til at bære arbejdet med at 
fortsætte de mange gode aktiviteter der er, men også 
at sikre at der er plads til nye ideer og fornyelse.

På lokalrådets årsmøde den 20. marts 2024 
vil vi orientere om det løbende arbejde, det 
kommende og naturligvis også de tre store 
projekter som er omtalt. Vi udsender nærmere 
info om årsmødet i slutningen af februar. 
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PÅSKE OG PINSE I SVANNINGE SOGN

Påskeugen tager sin begyndelse palme-
søndag, hvor Jesus ridder ind i Jerusa-
lem på et æsel og modtages og hyldes 
som en konge under jubelråb og viften-
de palmegrene. Deraf navnet til denne 
søndag, som fejres i Svanninge kirke kl. 
09.30 med efterfølgende kirkekaffe og 
herefter i Falsled kirke kl. 11.00. 
Skærtorsdag aften spiser disciplene det 
sidste måltid med Jesus og han fortæller 
dem at han skal dø og herefter genop-
stå. Det sker i Falsled kirke skærtorsdag 
aften kl. 19.00, hvor vi ligesom discip-
lene samles om at dele et let måltid og 
generindre den sidste aften, hvor Jesus 
delte et måltid med sine disciple og ind-
stiftede nadveren. Denne aften er gudstjenesten bygget op 
omkring det fælles måltid og det særlige nærvær, der opstår 
imellem os, når vi spiser sammen, taler og kommer hinan-
den ved.  
Langfredag er lang, fordi tiden er lang, når vi mennesker 
lider og er ensomme og fortvivlede i mørket og oplever at 
være alene i absolut forstand. Langfredag var dagen, hvor 
Jesus blev korsfæstet og døde på korset. De fire evangelister 
har udfoldet begivenhedsforløbet med variationer i beto-
ningerne af, hvad der er vigtigt for os at forstå og også tro 

i forhold til det, som skete den dag, da 
Jesus opgav ånden og nedfor til dødsri-
get. Musiker og komponist Bo Stief er 
med os denne langfredag aften kl. 19.00 
i Svanninge kirke, hvor han med sine 
bløde og dybe bas-toner vil lede os frem 
imod det lys, som vi venter skal gen-
nembryde mørket. 
Påskedag, hvor Jesus genopstår og lyset 
endelig gennembryder mørket, fejrer vi 
ved en højtidelig og festklædt gudstje-
neste i Svanninge kirke kl. 11.00. Med  
os påskedag er violinist Trine Schuldt 
Jørgensen, der sammen med kirkens 
øvrige talentfulde musikere, organist 
Søren Gustav Hedegaard og kirkesanger 

Katrine Dyrehauge Roos vil få glæden og kærligheden til at 
danse og synge i vores hjerter. Som altid har kirkens dygtige 
og kreative gravere pyntet kirken, så den er smykket til fest. 
2. Påskedag fejrer vi strandkantsgudstjeneste i børnehøjde 
med gamle påskelege og æggejagt. Vi mødes i Strandparken 
kl. 10.00 og Falsled beboerforening støtter op med varm 
kaffe og te på kanderne og måske lidt sødt til ganen. Vi hå-
ber at vejret er godt og solen skinner, men hvis det regner 
eller er meget koldt og blæsende rykker vi gudstjeneste og 
samvær op i kirken.

12 LOKAL NYT NR. 28 | Faldsled | Millinge | Svanninge  

Påske

MASSER AF BØRN, FULD AF 
ENERGI OG AKTIVITET...
Så startede vintersæsonen inde 
i Faaborg hallen

Der bliver løbet, svinget i torv og 
slået kolbøtter
Vi har så god opbakning til vores mandags- 
gymnastik/hygge i Faaborg hallen, af både 
private kolleger, kommunale kolleger og børn 
der bliver hjemmepasset.

Når en times aktivitet er slut, melder sulten 
sig, og vi slutter af med madpakker og kaffe.

Kom og vær med i Faaborg hallen, mandage 
kl. 9.30- 10.30. Det er så hyggeligt.

Kirkeårets tre store højtider tæller først jul og herefter påske og pinse. I den periode af kirkeåret, som vi nu kigger ind i  
og som du kan læse om i dette nummer af kirbladet i Lokal Nyt, falder først påske og herefter pinse. 

Der vil denne aften være mulighed for at 
høre, hvad menighedsrådet arbejder med 
og hvordan valget nærmere vil foregå. Des-
uden mulighed for at stille spørgsmål.
Der er brug for nye medlemmer til menig-
hedsrådet, så derfor er det vigtigt at møde 
op og være med til denne proces.

Der er brug for personer med forskellige 
interesser og indsigter.
Menighedsrådet er vært ved ost og rødvin.
Kom frit og vær med til at føre vores sogn 
videre med et aktivt kirkeliv i Falsled og 
Svanninge Kirker.

ORIENTERINGSMØDE - VALG AF NYT MENIGHEDSRÅD I 2024 
Svanninge Sogn tirsdag 15. juni. 2024 kl. 19-21 i konfirmandstuen
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Højskoleeftermiddag i konfirmandstuen 
Kunstudstilling og foredrag ved Sanne Fatum. Udstillingen 
løber frem til udgangen af april.
Det vil være muligt at besøge udstillingen efter forudgåen-
de aftale med sognepræsten eller i forlængelse af søndagens 
gudstjenester.
I Kategorien ’Hverdagens heltinder’, hvor flere af dem på en 
måde står på skuldrene af kategorierne ’kvinder som ikke fik 
en nobelpris’ og ’ukendte kvinder med berømte efternavne’, 

finder vi de kvinder som ligeledes i de andre kategorier ikke 
blev set som kompetente selvstændige væsener, sjældent 
blev belønnet med respekt og ære, sjældent blev værdsat for 
deres indsats. 
Jeg har valgt at medtage disse 3 kategorier fordi de på over-
fladen er meget forskellige, men alligevel SÅ ens. Det er alle 
kvinder, som når man går situationen efter i sømmene, har 
langt flere skæbnefællesskaber end man lige sku tro. Ordet 
er MOD hvor det ikke altid ses. 

Pinsen

Højskoleeftermiddag i konfirmandstuen onsdag den 28. februar kl. 16.00

Pinsemorgen er der tradition for at stå tidligt op  
og se pinsesolen danse. 
Det har jo netop med sprudlende livsglæde og livslyst at 
gøre. Alt det, der griber os om hjertet og gør livet godt  
og meningsfuldt at leve. Helligånden er den del af Guds 
treenige virkelighed, der muliggør at vi mennesker kan for-
binde os med hinanden og gøre os forståelige. Det kan vi 
blandt andet gennem sproget, men ikke mindst også i kraft 
af vores mange forunderlige sanser, hvor igennem vi ople-
ver og erfarer alt det, som er. 
Det fejrer vi pinsedag med en syrengudstjeneste i Svannin-
ge kirke kl. 11.00, hvor alle sanser vil blive stimuleret af sy-
renernes blomstring. Pinseunderet er som det sanseunder, 
der møder os i synet af de smukke, blomstrende syrenhegn, 
der dufter og beruser os i det tidlige forår, og som smager 
vidunderligt og gør os glade og lette om hjertet.

Efter gudstjenesten inviteres alle til pinsefrokost i konfir-
mandstuen i Svanninge præstegård, hvor vi skal hygge os 
og nyde en god frokost sammen. Menighedsrådet er værter 
og det er gratis at deltage i frokosten. Tilmelding kan ske til 
formand for menighedsrådet, Benthe Rasmussen eller til 
undertegnede gerne senest den 15. maj. Kontaktoplysninger 
står anført sidst i kirkebladet. 
2. pinsedag er der gudstjeneste i Falsled kirke kl. 11.00 og 
herefter samme dag er der pinsekoncert med Faaborgkoret i 
Svanninge kirke kl. 16.00. Pinsekoncerten med Faaborgkoret 
er beskrevet særskilt senere i kirkebladet og vi kan glæde os 
til at Faaborg-koret atter gæster Svanninge kirke og byder in-
denfor til en stor musikalsk oplevelse.

I ønskes alle et lyst og mildt forårs komme.
Med venlig hilsen Sognepræst Therese Strand Kudajewski  

”Musikzag” er en fløjtegruppe med mange facetter 
Gruppen kombinerer en lang række forskellige fløjter med 
andre instumenter, først og fremmest cello og guitar, og 
har, med tiden, udviklet sin egen unikke musikalske profil.  

Vi eksperimenterer fortsat med ideer til, hvordan man kan 
arbejde med blokfløjter og irske whistles - både traditionelt 
og utraditionelt.”
”Musikzag”´s musik er melodisk og let tilgængelig. Re-
pertoiret er, først og fremmest, præget af folkemusik, ikke 
mindst keltisk musik. Musik fra renæssance og barok, er 
også en fast bestanddel i vores program, og selv filmmusik, 
som f. eks. temaer fra ”Titanic” eller ”Ringenes Herre”, kan 
dukke op i repertoiret, som altid repræsenterer både traditi-
on og fornyelse. En del af repertoiret er arrangeret eller skre-
vet af gruppens instruktør, Carsten Rosenlund. ”Musikzag”s 
lyd er præget af en instrumentering man ikke ser hver dag: 
Blokfløjter i mange størrelser, irske whistles, guitar, cello og 
indimellem en rammetromme. Gruppens størrelse, aktuelt  
7 musikere, giver mulighed for at skabe dynamiske lydbille-
der, der spænder fra stille til storslået.

Koncert med ”Musikzag” i Svanninge kirke tirsdag den 16. april kl. 19.00

Forårskoncert med Faaborg-koret 2. pinsedag 
Det velsyngende og glade kor har fået ny dirigent, nemlig 
korleder, Niels Thåstrup, som med sin smittende energi og 
dygtighed har udfordret og udviklet koret til nye højder. 
Denne gang skal vi høre forårssange og -salmer, herunder 
den nye syrensang, som passer til vores smukke område og 
den dejlige Idas sommervise, som man ikke kan undgå at 
blive glad af at høre.

Vel mødt til en forårskoncert, som er pinsen værdig.
Alle er velkomne!

Forårskoncert i Svanninge kirke mandag den 20. maj kl. 16.00

Argentina fra nord til syd 
Argentina er et spændende land. Det 
strækker sig fra næsten tropisk til næs- 
ten arktisk og alt her imellem.
Befolkningen har rødder i mange 
europæiske lande og i det nordvestlige 
Argentina af Andes indianere, efter-
kommere fra Inkariget. Denne cocktail 
af natur og mennesker er et godt fun-
dament for oplevelser.
Ana Maria og Ejvind rejste og ople-
vede Argentinas natur og folkeliv i to 
måneder. De er begge interesserede i 
fotografering, natur og kultur. Hertil 
kommer at Ana Maria er født i Buenos 
Aires og kom som barn til Danmark.

Lysbilledforedrag i konfirmandhuset onsdag den 10. april kl. 16.00



GUDSTJENESTEPLAN - VINTER 2024
  Dagens navn Dato Svanninge Falsled

1. søndag i fasten 18. februar  11.00 ved JS 
2. søndag i fasten 25. februar 11.00 09.30 
Højskoleeftermiddag 28. februar 16.00 Kunstudstilling  
i konfirmandstuen  Fernisering og fortælling om de udstillede værker  
   ved billedkunstner Sanne Fatum  
3. søndag i fasten   3. marts  09.30 ved JS - Kirkekaffe 
Midfaste 10. marts 14.00  11.00
Eftermiddagssang  13. marts 16.00  
   Vi synger gamle og nye salmer og sange om forårets komme 
Mariæ bebudelse 17. marts 11.00 ved JS  
Palmesøndag 24. marts 09.30 Kirkekaffe 11.00 
Skærtorsdag 28. marts  19.00 
    Vi deler brød og vin ved 
    et fælles aftensmåltid
Langfredag 29. marts 19.00 Liturgisk og meditativ gudstjeneste med Bo Stief 
Påskedag 31. marts 11.00 Med musik af Trine Schuldt Jørgen, violinist  
2. påskedag   1. april  10.00
   Strandparksgudstjeneste i børnehøjde med æggeløb  
   og æggejagt for børn og voksne i samarbejde med 
   Falsled Beboerforening 
1. søndag efter påske   7. april 09.30 ved JS - Kirkekaffe  
Højskoleeftermiddag i konfirmandstuen 10. april 16.00 Lysbilledforedrag Argentina  
2. søndag efter påske  14. april 11.00 09.30 
Koncert med MusikZag 16. april 19.00
3. søndag efter påske 21. april 11.00 09.30
Eftermiddagssang 24. april  16.00 En hyldest til livet! 
Lørdagskonfirmation 27. april 11.00 09.30 
5. søndag efter påske    5. maj 11.00 14.00 Kaffe og kage i sansehaven 
Kristi himmelfart   9. maj 11.00  
6. søndag efter påske 12. maj  14.00 ved JS 
Pinsedag 19. maj 11.00 Pinse og Syren-gudstjeneste med efterfølgende  
   pinsefrokost i konfirmandstuen  
2. pinsedag 20. maj 16.00 11.00 Gudstjeneste
   Koncert med Faaborg-koret
Trinitatis søndag 26. maj 09.30 11.00
Sommeren synges ind 29. maj  16.00 

SOGNEPRÆSTEN
Therese Strand Kudajewski 
Bjergevej 1, Svanninge 
5600 Faaborg 
Tlf. 62 61 94 54 
Mobil: 42 40 97 47 
MATN@km.dk
Mandag er fridag

KIRKESANGER
Katrine Dyrehauge Roos
Viekærvej 1 A, Diernæs
5600 Faaborg
Tlf. 25 33 36 11

ORGANIST
Søren Gustav Hedegaard 
Rudmevej 80, 5750 Ringe
Tlf. 61 45 16 77

KIRKEBIL
Faaborg Taxa
Tlf. 62 61 88 00
Bestilles senest dagen før

MENIGHEDSRÅDETS 
KASSERER
Kurt Rosendahl Hansen 
Irisvej 5A, Falsled
5642 Millinge
Tlf. 23 43 87 65

KIRKEVÆRGE
SVANNINGE OG  
FALSLED
Felix Bering Pedersen
Præstevænget 4
5642 Millinge
Tlf. 40 21 52 86

MENIGHEDSRÅDETS 
FORMAND
Benthe Rasmussen
Smedevænget 3, Svanninge
5600 Faaborg 
Tlf. 41 26 82 40

KIRKEGÅRDE
SVANNINGE OG  
FALSLED 
Graver Dorte Matthiesen
Bjergevej 2, 5600 Faaborg
Tlf. 62 61 72 33 / 30 55 54 70
svanninge-falsled@mail.dk
Mandag er fridag
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SÆSONSTART FOR DET IMPROVISEREDE DROP-IN KOR 

Det Intuitive Kor
Glæde, fællesskab og 
velvære
Velkommen til 3’ sæson med vores 
nytænkende kor-koncept.

Efter et meget skønt og smukt første 
år, fortsætter Det Intuitive Kor. Koret 
synger og improviserer dets toner og 
harmonier i Svanninge Kirke, og vi 
er enormt glade for at synge i de me-
get smukke omgivelser. Vi ser frem til 
forhåbentlig at lave en koncert mere i 
kirken og fortsætte med at udvikle og 
udvide koret.

Koret er åbent for at alle kan komme og 
synge med, uanset erfaring. Vi fokuse-
rer nemlig på hvor meget glæde og lyk-

ke det bringer at synge sammen, og ikke 
hvilke toner vi rammer. Alle stemmer 
er en smuk gave til fælleslyden.

I Det Intuitive Kor tager vi hver anden 
tirsdag på en helt eventyrlig vokal op-
dagelsesrejse, og udforsker rammerne 
for, hvordan man kan improvisere sang. 
Rent praktisk synger vi ordløs og intu-
itiv sang, det vil sige at vi improviserer 
al sang, frem for at indstudere tekst og 
melodier. Aftenerne består af masser 
af smukke, spændende og frydefulde 
øvelser og lege som sanger, korleder og 
sangcoach Gitta Kaas blidt guider kor-

sangerne igennem. Resultatet er at man 
helt uden at prøve på det, får skabt fine, 
smukke og spændende lydbilleder og 
harmonier i kor. 

Ordløs sang kan noget helt særligt: Den 
transcenderer sang, er lykkebringende, 
forløsende, hypnotisk og magisk. Den 
giver dyb velvære, håb, glæde og har en 
evne til at vække en følelse af noget hel-
ligt i os selv. 

Det Intuitive Kor er et også varmt og 
åbent fællesskab og alle er velkomne. 
Du behøver som sagt ikke at have erfa-
ring med at synge, men bare en lyst til 
at udforske sang og have det helt skønt 
i fælleskabet. Vi mødes hver tirsdag  
aften i ulige uger og man kan komme 
lige når man har tid og lyst, da koret er 
på drop-in basis.

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER PÅ STEENSVANG

For beboere, pårørende 
og personale
- alle er velkomne her

Første torsdag i måneden er der guds-
tjeneste på Steensvang. 

Som et nyt tiltag er der et særligt tema 
til gudstjenesterne, som forestås af 
sognepræsterne Rikke Godtfredsen og 
Therese Strand Kudajewski.

Der indledes med kaffe kl. 10.00 og 
gudstjenesterne starter kl. 10.30.

Torsdage på  
Steensvang Plejehjem
  7. marts  kl. 10.00
  4. april  kl. 10.00
  2. maj  kl. 10.00
16. maj  kl. 10.00

Kl. 18.15-20.30 - Prisen er 100 kr. pr. aften 
Datoer 30.01.24, 13.02.24, 27.02.24, 12.03.24, 26.03.24, 09.04.24, 23.04.24, 07.05.24, 21.05.24, 04.06.24

Ved spørgsmål kan korleder Gitta Kaas kontaktes på 20 28 79 92.
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GYMNASTIK  
I SVANNINGE

Tidligere har vi haft tre børnehold, men pga. 
trænermangel har vi i år måttet droppe holdet 
for de yngste skolebørn. Det vil vi dog meget 
gerne have op at køre igen næste år, og planen 
er, at en gruppe voksne deler instruktørtjansen 
for krudtuglerne mellem sig. Der er allerede en 
interesseret, men vi hører meget gerne fra flere. 
Jo flere om opgaven, jo mindre bliver forpligtel-
sen. 

”Voksenholdet” er for alle uanset alder, så læn-
ge man er nogenlunde mobil. Man deltager så 
godt, som man kan; om armen når helt op forbi 
øret,  når vi svinger, eller hænderne helt ned på 
gulvet når vi bukker os sammen -  betyder ikke 
så meget. 
Vi arbejder med grundgymnastik og har fokus 
på både bevægelighed, smidighed, styrke, mo-
tion - og at have det hyggeligt. 
Undervejs bruger vi en række forskellige red-
skaber såsom store og små bolde, elastikker og 
gulvtæppefliser.

ORDINÆR  
GENERAL- 

FORSAMLING
Faldsled/Svanninge S.G. & I afholder  

ordinær generalforsamling

Torsdag, den 29. februar 2024  
kl. 19.30 i Svanninge Hallen

Dagsorden iht. vedtægterne
Bestyrelsen

Alle tre gymnastikhold træner i  
gymnastiksalen på Svanninge Skole. 

Forældre-barn, ca. 1-3 år 
Mandag kl. 17.00-18.00

Krudtuglerne, ca. 3-6 år 
Mandag kl. 16.00-17.00 

Voksne 
Onsdag kl. 19.15-20.15

Kontakt: piahg@hotmail.com   
Tlf. 20 13 11 73

”Forældre-barn” er egentlig lidt misvisende, for 
det behøver ikke være en forælder, det kan sag-
tens være en bedsteforælder, tante, onkel eller 
anden voksen, der gerne vil have en times kvali-
tetstid sammen med barnet. 
Den første halve time er aktiviteterne styrede, 
og her bliver løbet, hoppet, rullet, klatret m.m. 
Børnene er med, så godt de nu kan - alt efter 
alder; nogle når toppen af ribberne, andre kun 
tre trin. Og det er helt ok! Derefter bygger vi en 
redskabsbane,  og så er der fri leg.

”Krudtuglerne” er et blandet hold, hvor nogle 
af børnene har brug for, at deres forældre er til 
stede hele tiden, mens andre klarer sig fint selv. 
Det handler ikke om børnenes alder, men mere 
om hvad de har mod på. De forældre, der sid-
der og kigger på, bliver gerne inddraget, da det 
ofte er rart med flere hænder, eksempelvis ved 
redskaberne, hvor vi så kan lave flere stationer/
opstillinger.
Jeg vil have, at det skal være sjovt at gå til gym-
nastik, så vi leger rigtig meget. Under legene 
kommer børnene til at bevæge sig til musik, 
løbe, hoppe, klatre, træne balance, få udfordret 
deres motorik og øvet sig i at indgå i sociale  
lege m.v. Også på dette hold slutter vi af med  
fri leg på redskaberne.

FODBOLD HÅNDBOLD BADMINTON

PETANQUE

FITNESS

GYMNASTIK

SVØMNING

TRÆKLATRING

ÆLDREGYMNASTIK

FLOORBALL TENNIS
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 LOKALRÅDET FOR FALDSLED - MILLINGE - SVANNINGE    |  Tekst af Torben Søndergaard

SÅ KOM VI I LUFTEN 

Landsbyerne Faldsled, 
Svanninge og Millinge har 
fået en ny hjemmeside!
I 2022 arbejdede vi i Lokalrådet med forskellige 
projekter i det, der blev kaldt LUP. (Landsbyudvik-
lingsplan 2022). 

Med overskriften ”FÆLLESSKABER PÅ TVÆRS”, var 
et af projekterne at udvikle og udarbejde en fælles 
kommunikationsplatform og kalender for vores 3 
landsbyer. Vi fandt nemlig, at der var et behov for at 
synliggøre og styrke de lokale fællesskaber, der er 
her - hvad kan vi hver især og hvad kan vi sammen!

Hen over året mødes vi eksempelvis i idrætsfor-
eningen FS SG&I, i Sognegaarden, på Den gl. Skole 
i Faldsled, ved den årlige Høstfestival, ved skolens- 
og kirkernes arrangementer, i Danske Seniorer, på 
Faldsled Strandpark m.v.

Med dette udgangspunkt var vi en lille gruppe, der 
mødtes i starten af 2023 for at sætte handling bag 
de flotte ord og intentioner, og i løbet af året for-
mede sig konturerne af en hjemmeside - den skul-
le være informativ og have hovedoverskrifter som 
”Kultur og fritid”, ”Lokalsamfundet” og ”Lokalrådet” 
- hver især med flere relevante underpunkter. 

Endvidere ønskede vi, at der skulle være en fælles 
kalender, ”Begivenheder”,  så man har mulighed for 
at navigere i de arrangementer og tilbud, der udby-
des, og endelig den mere dynamiske del af vores 
hjemmeside, nemlig et Nyhedsbrev, som man kan 
tilmelde sig og få tilsendt pr. mail ca. en gang om 
måneden.

Selvom det mest er frivillige lokale kræfter, der har 
styret processen i etableringen af hjemmesiden, har 
det været nødvendigt at søge støtte hertil. 

Lokalrådet vil derfor gerne rette en stor tak til:

FMK. ”Slå i gang-puljen”. 5.000 kr.

Skolen. 2.000 kr.

Kirken. 2.000 kr.

FS SG&I. 2.000 kr.

Der skal naturligvis også rettes en stor tak til den 
lille og meget effektive arbejdsgruppe, som har 
etableret den nye hjemmeside: Annette Mikkelsen, 
Birgit Bendtsen, Pusser Hansen og Kirsten Møller.

Sidst men ikke mindst, vil jeg også rette en tak til 
Mads Hougaard for hans professionelle indsats.

FISK TIL FESTLIGE 
LEJLIGHEDER

LOKALRÅDET   |  Af Lokalrådet

Et madkursus på Svanninge skole
Lokalrådet er atter engang vært ved et kulinarisk  
arrangement på Svanninge Skole i samarbejde med 
den lokale fiskehandler, Nordfra. 
Denne gang handler det om at lave ”fisk til festen”,  
at lave flotte retter til festlige anledninger med fisk fra 
Færøerne.
Vi glæder os til endnu et godt og lærerigt kursus.

 

Lørdag den 23. marts
Kl. 15.00-21.00
Skolekøkkenet på Svanninge Skole 
Der er plads til 20 deltagere og 20 
gæster.
Tilmelding og pris:  
nordfra.com/madkursus 
 
Underviseren er Martin Horn, der er en 
erfaren kok og underviser. Han har arbej-
det hos Meyers fra 2005 til 2022 som 
kok og underviser i Meyers Madhus. 

Fra 2022 er han gået selvstændig i sin 
egen virksomhed, Fynsk Velsmag, som 
laver:

Rådgivning for køkkener i forhold til drift, 
kvalitet, bæredygtighed, økologiomlæg-
ning. Madkurser og kokkeskole i eget 
regi.

www.faldsled-millinge-svanninge.com
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Mit hjerte bløder  
for håndbold...

FALDSLED/SVANNINGE S. G & I  | Håndbold

Hej Jeg hedder Mia Stenner Bahl og er håndboldfor-
mand i F/S og sidder med i hovedbestyrelsen.  Det har 
jeg gjort i mange år. Jeg er vokset op i F/S, siden jeg 
var 6 år har jeg selv spillet håndbold i klubben. Jeg har 
prøvet kræfter med de fleste sportsgrene, men det er 
håndbold mit hjerte bløder for. Jeg kommer fra en fami-
lie der er grøn i hjertet, min far har været formand for 
idrætsforeningen af 2 omgange og var frivillig træner 
gennem en lang årrække. Min mor har været halbe-
styrer igennem 5 år i min barndom i Svanningehallen. 
For mig er det helt naturligt at deltage i frivilligt arbejde 
og tjene penge til klubkassen, på den måde kan man 
være med til at styrke sammenholdet og lave noget 
socialt uden for banen. Nu da jeg selv har stiftet fami-
lie, har min mand naturligvis også prøvet kræfter med 
halbestyrerjobbet, og trænergerninger gennem en del 
år, ligeledes er mine børn hjælpetrænere i børnehånd-
bold, så de også vokser op med F/S  i blodet.
Vi har i år startet børnehåndbold op, det er bold og leg, 
for at vække børnenes interesse for håndbold skal det 
leges ind. Vi har et hold fra 3-årsalderen og op til 6 år, 
for dem der er klar og har lyst til at spille rigtig hånd-
bold, er der træning i den ene ende, og de andre kan 
lege i den modsatte ende. Der er plads til flere, og vi 
træner hver onsdag fra 16.00 - 16.30.  
Mød bare op.
Vi henter gerne i Svanninge Børnehave. Vi har nogle 
lidt større børn med som hjælpere, det er sjovt at se 
hvordan der er mere læring mellem barn/barn i stedet 
for voksen/barn. 
Voksne omkring holdet er Simone Rosenberg, Jo-
nathan Grube, Lars Bahl og Mia Bahl., 
Vi har også senior håndbold i F/S, et damehold i serie 3 
og et herrehold i serie 4.
Alle træner onsdag aften fra kl. 18.30 - 20.00 og alle er 
velkomne til at komme og være med.
Vores herrehold som Brian Bahl har været holdleder 
for i 2 år, har vundet serie 4 begge år. 
Omkring holdet er der lagt vægt på kammeratskab og 
sjov, men holdbolden er i fokus når man træder på ba-
nen. 
Herrerne mangler en træner, så hvis man sidder med 
en træner gemt i hjertet og kan se sig selv i ovenståen-
de, er man velkommen til at tage kontakt til formanden 
Mia Stenner Bahl på tlf. 2445 4304

På damesiden er Håndboldsæsonen godt i gang i FS. 
Første halvdel af turneringen sluttede til jul med en su-
veræn førsteplads i damernes serie 4. Dette gav anled-
ning til ændringer.
Forbundet prikkede os på skulderen og mente at vi 
burde rykke op i serie 3 her efter jul, hvilket vi takkede 
ja til. Efter en lidt usikker start og et enkelt nederlag, 
vandt vi i weekenden overbevisende over Stjernen IF 
og vi føler nu, at vi er landet fint i serie 3.
Vi har de seneste år oplevet en super fin tilgang af spil-
lere, hvilket gør træningen sjovere og muligheden for 
at sidde over til en kamp er foreliggende. Vi er en god 
blanding af unge og lidt ældre ”piger” med forskellig 
erfaring og evner. Der er altid plads til flere og med et 
par yderligere tilmeldinger vil det være muligt at stille 
2 hold. Så hvis du har tid og lyst eller kender nogen 
som har, er I meget velkomne onsdage kl. 18.30 i Svan-
ningehallen. Vi lægger vægt på at vi skal have det sjovt 
og at der er plads til alle.
Niels Erik Jensen valgte efter mange års tro og pris-
værdig ”tjeneste” at stoppe sin karriere som træner. Vi 
har i mange år,  af flere gange nydt godt af Niels Eriks 
kyndige vejledning, rådgivning og ikke mindst arran-
gement i spillets facetter.
Niels Erik har gennem årene haft stor positiv indflydel-
se på vores håndboldevner, men også, og ikke mindst, 
på det sociale sammenhold. Han har altid haft en usvi-
gelig tro på vores evner og bidraget til at vi alle følte os 
trykke i præstationen. Niels Erik har fået de nyankom-
ne til at føle sig velkomne, og han har givet nye som 
gamle troen på at alle kan bidrage, også med mere end 
vi regner med.
Han har trofast bidraget til at vi alle synes det var sjovt 
at komme til træning og så har han ofte lagt hus til en 
god fest.
Vi takker alle Niels Erik for hans store indsats. Vi vil 
savne ham på bænken og vi håber fortsat at se ham 
i hallen.
Niels Eriks exit har betydet, at Anne og Tina i fælles-
skab forsøger at udfylde hans tidligere job. Vi har måt-
te sande at vi ikke længere kan være med på banen, 
så vi vil efter bedste evne overtage trænerposten for 
damerne.

På vegne af håndbolddamerne i FS, Tina og Anne
På vegne af håndboldafdelingen,  
formand Mia Stenner Bahl
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LOGOSPONSORER

KLUBSPONSORER

AUTORISERET BOBESTYRER · MØDERET FOR LANDSRET

62 61 44 65
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e-mail: info@advokatfaaborg.dk

CHH Transport tilbyder:

Kranopgaver • Lastvogn m/u hænger

Containerservice • Transport af  grus og sten m.m.

Maskin- og specialtransport • Oliekørsel

Nyborgvej 26  •  5600 Faaborg
www.chhtransport.dk  •  chh.transport@mail.dk 

Telefon 62 61 82 67  •  Mobil 22 20 55 56
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NYT FRA SVANNINGE FOLKEMINDESAMLING  |  Af Bruno Clausen NYT FRA DANSKE SENIORER SVANNINGE

Svanninge Folkemindesamling træder ind i et 
travlt år, da foreningen har 50 års jubilæum 30. 
oktober, og derfor afholdes to udstillinger i år. 
Først genopsættes fra marts til juni udstillingen 
fra 2022 ”Musik og kunst i Svanninge Sogn”, 
som en del ikke nåede at se.
Udstillingen åbner søndag 24/3 kl. 10-12. Der-
efter er der åbent mandag 25/3, mandag 8/4 
samt mandag 15/4, alle dage kl. 19-22 – des-
uden lørdag 20/4 og søndag 21/4, begge dage 
kl. 10-12, og derefter torsdag 30/4, mandag 6/5 
og tirsdag 14/5, alle dage kl. 19-22. 
Udstillingen fortsætter til Skt. Hans, og åbnings-
tider følger i næste nr.
Sæt kryds i kalenderen ved Folkemindesamlin-
gens generalforsamling tirsdag 21. maj kl. 19,30.
 Efter generalforsamling og kaffebord fortæller 
Laura Ricks erindringer. Laura drev i mange år 
legetøjsfirmaet ”Den gamle Skole”, først i Millin-
ge skole og siden på Svanninge Mark på Ener-
givej. Hun er opvokset i England, men af delvis 
dansk afstamning og har levet det meste af sit 

voksne liv i Danmark. Kom og hør en spænden-
de erindringsberetning fra en stadig meget ak-
tiv erhvervskvinde med engagement i kunst og 
lokalsamfund. Alle er velkomne, også ikke-med-
lemmer.
Ellers har vi som sædvanlig løst mange spæn-
dende opgaver, f.eks. hjulpet Nationalmuseet 
med informationer om kirken i Faldsled. Vi siger 
tak til vore mange trofaste medlemmer, og ser 
gerne endnu flere meldt ind i foreningen, da det 
styrker vores arbejde. Alle er velkomne i Folke-
mindesamlingen, og vi besvarer gerne alle fore-
spørgsler om lokalhistorie, så vidt det er muligt.

Folkemindesamlingen har til huse i Svanninge 
Sognegaard på 1. sal med indgang i gavlen fra 
Ryttervej. 
Vi har fra november til marts åbent søndag for-
middag kl. 10-12 og hele året første mandag 
i måneden kl. 19-22. Andre åbningstider kan 
forekomme, og vil blive meddelt i Ugeavisen.

Man kan kontakte:
Arkivleder Bruno Clausen,  
tlf. 6261 9366  
Formand Susanne Jervelund,  
tlf. 2173 6718  
Museumsleder Jon Ingemansen 
tlf. 5121 9017 
E-mail:   
svanninge.arkiv@gmail.com      

Dit Lokalhistoriske Arkiv og museum

IDEGRUPPE VEST

HUSK!  BANKOSPIL HVER ONSDAG KL. 19.00 I DEN GAMLE SKOLE

MADCAFE 
Husk vores madcafe  2. og 4. onsdag kl. 12.00 
i Sognegården, hvor vi mødes til lækker hver-
dagsmad og kaffe med småkager -  til kun 80 
kr. pr. person plus drikkevarer. 
Vi hygger os et par timer og synger nogle  
sange.

Vi mødes følgende datoer i Sognegården kl. 12:
Onsdag 24. januar
Onsdag 7. februar og 28. februar
Onsdag 13. marts
Onsdag 10. april og 24. april
Onsdag 8. maj og 22. maj

Husk bindende tilmelding senest mandag  
kl. 12 til Pusser Hansen på tlf 21 43 23 14  
eller mail: skovlyplantage@jubii.dk  
Der betales for middag ved indgangen.

ARRANGEMENTER
Torsdagsarrangementer i Sognegården

kl. 14.00 til ca. 16.30
1. februar
Sirius patruljen – Simon Flening vil fortælle
om sin tid i Sirius patruljen
22. februar
Fængselsliv – Foredrag med fængselspræst
Luise Lysholm, Nyborg

21. marts
Magi, Mystik og Faroens underbukser -
Det kommer Jette Holm og fortæller om
18. april
Påskeøen, Palmer og Pingviner   
Foredrag med Jacob Otzen

Bindende tilmeldning senest onsdag kl. 12:
Til Margit Pedersen tlf 40 21 08 12 eller
mail: maka@familie.tele.dk
Der betales ved indgangen: 50 kr. for
medlemmer og 80 kr. for ikke medlemmer

NB! Fra 1. januar vil prisen være:
50 kr. for medlemmer og 80 kr for øvrige.
Prisen dækker arrangement og kaffe  
med kage.

NB! Årskontingent for 2024 koster  
200 kr. pr. person.

Danske Seniorer Svanninge  
havde generalforsamling  
18. jan. i Sognegården.

Følgende bestyrelsesmedlemmer afgik:
Margit Damkjær Christensen
Hans Chr. Nielsen

Nyvalgte til bestyrelsen:
Erling Andersen
Lilli Svendsen
Kate Hye-Knudsen (suppl.)

Vi arrangerer: Madcafe – Foredrag – Udflugter
Underholdning - for seniorer.

Kontakt: Ann-Marie Frandsen, formand  
Tlf. 2041 7327

VI HJÆLPER HINANDEN

DANSKE SENIORER SVANNINGE



Med kvaliteten i højsædet og et særdeles 
kompetent og veluddannet personale, 
løser vi alt indenfor entreprenøropgaver

Vi løser opgaver for både private, boligforeninger,
store som små virksomheder og offentlige virksomheder.

•  Nedbrydning
•  Jordarbejde
•  Betonarbejde
•  Anlægsarbejde
•  Belægning
•  Oprensning af forurening
•  Landbrug
•  Vintertjeneste

•  Slamsugning og spuling
•  Avanceret TV-inspektion med rapport
•  Forsikringsskader – vi håndterer sagen
•  Rep. af rørskade uden opgravning
•  Alt indenfor kloakarbejde

Egenskrog 12 · 5642 Millinge · Telefon 6261 9027
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Brahesvej 9 · Svanninge
5600 Faaborg
www.jensnielsenel.dk

Tlf. 62 61 91 53 / 23 38 92 27

Industri • Privat 
Landbrug • Nybyggeri
Alarm • Tele og data

Murermester
Per Bekkelund ApS
Tlf. 62 61 75 20

M
ure

r Tøm
rer

CVR: 29150958
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EKSPERIMENT-
WORKSHOP 
Om den lokale udviklingsplan  den 10. marts 2022 
kl. 17.00 i Kulturhus Svanninge Sognegaard.
Nærmere information på faldsled-millinge-svanninge.com 
og opslag i Dagli’Brugsen, mv.

LOKALRÅDET INVITERER    
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EDC Faaborg - Kanalvej 2 - 5600 Faaborg - Tlf. 6261 4800

Faaborg

BÆREDYGTIG
LINEFANGET FISK

Fisken er udskåret, og vi har  
fjernet ben og skind, så du kun  
har det fine fiskekød at tilberede.  
Pakket enkeltvis, så du kan nøjes  
med at tage den mængde op,  
du har brug for. 

Vi bor her - og vi leverer til døren  
her i området hver fredag.  
Bestillingen kan også hentes på torvet  
i Fåborg torsdag kl. 12.00-12.30.
 
Desuden mulighed for køb af mindre  
portioner ved bilen torsdage på Torvet  
uden forudbestilling.

WWW.NORDFRA.COM
Få inspiration til  

madlavningen

BESTIL  DIN FISK PÅ
 WWW.NORDFRA.COM~ SÅ LEVERER VI TIL DØREN 

– EN BID OG DU ER HOOKED
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Alt murerarbejde 
 
NYBYG, OMBYG 
SAMT TILBYG
Reparation og vedligeholdelse
Badeværelser og vådrum
Flise- og klinkearbejde
Byggerådgivning
Fugearbejde


